






Année Pourcentage d’exonération Montant maximum de l’exonération en 2014

1ère 
année

65% 1909 euros

2e année 55% 1615 euros

3e année 35% 1028 euros

4e année 25% 734 euros

5e année 15% 441 euros







Qualité Superficie pondérée Cotisation

Chef 
d’exploitation

> 2 ha et < 40 ha
> 40 ha et < 120 ha
> 120 ha

30 €
80 €

149 €

- Collaborateur
- Aide familial Sans condition de superficie 30 €


























